
2026 
En vigueur PP01 2026 1.81% 

 
 I II III IV 

 
A 

 
1,580.52 

 
1,627.97 

 
1,676.81 

 
1,727.09 

 
1,857.20 

 
1,987.30 

 
2,117.40 

 
2,247.50 

 
2,377.59 

 
2,507.69 

 
2,637.78 

 
2,767.89 

 
2,897.98 

 
3,028.09 

 
3,054.06 

3,158.18 

3,418.76 

B 1,699.57 1,750.59 1,803.11 

C 1,818.65 1,873.21 1,929.41 

D 1,937.71 1,995.85 2,055.73 

E 2,056.78 2,118.49 2,182.04 

F 2,175.84 2,241.11 2,308.35 

G 2,294.89 2,363.75 2,434.64 

H 2,413.94 2,486.35 2,560.95 

I 2,533.01 2,609.00 2,687.29 

J 2,652.07 2,731.62 2,813.58 

K 2,771.13 2,854.26 2,939.89 

L 2,794.77 2,878.76 2,965.19 

M 2,890.19 2,976.88 3,066.20 

N 3,128.51 3,222.52 3,319.28 

  
Temporaire/Saisonnier 

  
18.43 

 
29.40 

 
30.17 

 
32.14 

35.02 

 Préposé à l’entretien et 
aux réparations I 

 

 Préposé à l’entretien et 
aux réparations II 

 

 Préposé à l’entretien et 
aux réparations III 

 

 Préposé à l’entretien et 
aux réparations IV 

 



ANNEXE B – CLASSIFICATIONS ET POSTES DE LA SECTDION LOCALE 1709 DU 
SCFP 

 

Classifications Postes Niveau 

Préposé aux communications 

Superviseur de service 

 
 
 

 
Administrateur 

Préposé aux communications II 

Superviseur d’unité par intérim – Entretien du terrain de sport – 

Services des bâtiments 

Superviseur d’unité par intérim – Arénas – Services des bâtiments 

Superviseur d’unité par intérim – Entretien du terrain du sport – 

Services des bâtiments 

Administrateur – Gestion des avantages sociaux 

N 

M 

 
M 

M 

 
M 

Préposé aux communications Préposé aux communications I L 

Commis principal Commis – Principal – Opérations financières et service Fredericton I 

 Commis – Principal – Police – Magasins, achats et pièces à conviction I 

 Commis – Principal – Police – Services de soutien 

Commis – Principal – Police – Administration des tribunaux 

I 

I 
 Commis – Principal – Acheteur I 
 Commis – Principal – Enregistrement – Secrétaire municipal I 
 Commis – Principal – Planification et Aménagement I 
 Commis – Principal – Transport en commun et Stationnement I 

 Commis – Principal – Parc automobile 

Commis – Principal – Administration des incendies 

Commis – Principal – Avantages 

I 

I 

I 

Animateur en loisirs Animateur en loisirs – Loisires & Culture H 
 Animateur en loisirs – Aquatiques H 

Adjoint administratif Adjoint administratif – Secrétaire municipal H 

 Adjoint administratif – Sécurité de l’eau et d’égouts H 
 Adjoint administratif – Parcs & Arbres H 
 Adjoint administratif – Services généraux H 
 Adjoint administratif – Police – Services de soutien H 
 Adjoint administratif – Services des bâtiments H 

 Adjoint administratif – Loisirs & Culture H 
 Adjoint administratif – Tourisme et événements H 
 Adjoint administratif – Formation – Police H 
 Commis – Intermédiaire – Services de répartition G 

 Commis – Intermédiaire – Achats G 
 Commis – Intermédiaire – Opérations financières et service Fredericton G 

 Commis – Intermédiaire – Police – Services de soutien G 
 Commis – Intermédiaire – Centre des archives – Secrétaire municipal G 

Commis Commis – Police – Services de soutien E 
 Commis – Opérations financières E 

Agent chargé de l’application de 
l’arrêté sure le stationnement 

Agent chargé de l’application de l’arrêté sure le stationnement – 
Croissance et Services communautaires 

E 

Secrétaire/réceptionniste Secrétaire/réceptionniste – Loisirs, culture et développement 
communautaire 

E 

 


