

**2026**  
**En vigueur PP01 2026 1.81%**

	<b>I</b>	<b>II</b>	<b>III</b>	<b>IV</b>
<b>A</b>	1,580.52	1,627.97	1,676.81	1,727.09
<b>B</b>	1,699.57	1,750.59	1,803.11	1,857.20
<b>C</b>	1,818.65	1,873.21	1,929.41	1,987.30
<b>D</b>	1,937.71	1,995.85	2,055.73	2,117.40
<b>E</b>	2,056.78	2,118.49	2,182.04	2,247.50
<b>F</b>	2,175.84	2,241.11	2,308.35	2,377.59
<b>G</b>	2,294.89	2,363.75	2,434.64	2,507.69
<b>H</b>	2,413.94	2,486.35	2,560.95	2,637.78
<b>I</b>	2,533.01	2,609.00	2,687.29	2,767.89
<b>J</b>	2,652.07	2,731.62	2,813.58	2,897.98
<b>K</b>	2,771.13	2,854.26	2,939.89	3,028.09
<b>L</b>	2,794.77	2,878.76	2,965.19	3,054.06
<b>M</b>	2,890.19	2,976.88	3,066.20	3,158.18
<b>N</b>	3,128.51	3,222.52	3,319.28	3,418.76
Temporaire/Saisonnier				18.43
Préposé à l'entretien et aux réparations I				29.40
Préposé à l'entretien et aux réparations II				30.17
Préposé à l'entretien et aux réparations III				32.14
Préposé à l'entretien et aux réparations IV				35.02

**ANNEXE B – CLASSIFICATIONS ET POSTES DE LA SECTION LOCALE 1709 DU  
SCFP**

Classifications	Postes	Niveau
Préposé aux communications	Préposé aux communications II	N
Superviseur de service	<b>Superviseur d'unité par intérim – Entretien du terrain de sport – Services des bâtiments</b>	M
	<b>Superviseur d'unité par intérim – Arénas – Services des bâtiments</b>	M
	<b>Superviseur d'unité par intérim – Entretien du terrain du sport – Services des bâtiments</b>	M
Administrateur	Administrateur – Gestion des avantages sociaux	M
Préposé aux communications	Préposé aux communications I	L
Commis principal	Commis – Principal – Opérations financières et service Fredericton	I
	Commis – Principal – Police – Magasins, achats et pièces à conviction	I
	Commis – Principal – Police – Services de soutien	I
	Commis – Principal – Police – Administration des tribunaux	I
	Commis – Principal – Acheteur	I
	Commis – Principal – Enregistrement – Secrétaire municipal	I
	<b>Commis – Principal – Planification et Aménagement</b>	I
	<b>Commis – Principal – Transport en commun et Stationnement</b>	I
	<b>Commis – Principal – Parc automobile</b>	I
	<b>Commis – Principal – Administration des incendies</b>	I
	<b>Commis – Principal – Avantages</b>	I
<b>Animateur en loisirs</b>	<b>Animateur en loisirs – Loisirs &amp; Culture</b>	H
	<b>Animateur en loisirs – Aquatiques</b>	H
Adjoint administratif	Adjoint administratif – Secrétaire municipal	H
	Adjoint administratif – Sécurité de l'eau et d'égouts	H
	<b>Adjoint administratif – Parcs &amp; Arbres</b>	H
	<b>Adjoint administratif – Services généraux</b>	H
	Adjoint administratif – Police – Services de soutien	H
	Adjoint administratif – Services des bâtiments	H
	Adjoint administratif – Loisirs & Culture	H
	Adjoint administratif – Tourisme et événements	H
	Adjoint administratif – Formation – Police	H
	<b>Commis – Intermédiaire – Services de répartition</b>	G
	<b>Commis – Intermédiaire – Achats</b>	G
	Commis – Intermédiaire – Opérations financières et service Fredericton	G
	Commis – Intermédiaire – Police – Services de soutien	G
	Commis – Intermédiaire – Centre des archives – Secrétaire municipal	G
Commis	Commis – Police – Services de soutien	E
	Commis – Opérations financières	E
Agent chargé de l'application de l'arrêté sur le stationnement	Agent chargé de l'application de l'arrêté sur le stationnement – Croissance et Services communautaires	E
Secrétaire/réceptionniste	Secrétaire/réceptionniste – Loisirs, culture et développement communautaire	E